
COPIA 

N° 13 del Reg. Del 
 
 
 

Azienda Pubblica 
di Servizi alla Persona 
Stati Uniti d’America 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

OGGETTO: Nomina organo monocratico di revisione economico-finanziaria 
dell’A.S.P. "Stati Uniti D'America" 

 
L’anno duemilaventidue il giorno sette del mese di settembre  alle ore 

17.30, nella sala riunioni, in seguito a convocazione disposta con avvisi 

recapitati ai singoli componenti, si è riunito il Consiglio di Amministrazione. 

 
Sono intervenuti: 

 

NOMINATIVO CARICA PRESENTE  

 
Laura D'ORLANDO 
Fabio BITUSSI 
Fanny MORELLI 
 
 
 
 
 
 
 

 
Presidente 
Consigliere 
Consigliere 
 
 
 
 
 
 
 

 
Si 
Si 
Si 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  3 0 

  
 

Assiste il Direttore Generale Sig. dott.ssa Annalisa FAGGIONATO  

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

seduta e li invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTA la deliberazione n. 9 del 30.05.2022 con la quale si è preso atto dell’insediamento del 

Consiglio di Amministrazione dell’A.S.P. Stati Uniti d’America a far data dal 19.06.2022; 

 

VISTO che l’art. 21 dello Statuto aziendale con il quale si prevede al comma 1 che “Il consiglio di 

amministrazione nomina l’organo monocratico di revisione economico-finanziaria d’intesa con la 

Regione” e al comma 2 che “I requisiti per la nomina del revisore dei conti, la durata dell’incarico e 

le modalità di svolgimento dell’attività di revisione economico-finanziaria sono definite dal 

regolamento regionale che disciplina il sistema di contabilità delle aziende pubbliche di servizi alla 

persona nonché dal regolamento di contabilità dell’Azienda”; 

 

VISTO l’art. 9 comma 10 bis) della Legge Regionale n. 19/2003, con le modifiche ed integrazioni 

apportate con la dall’articolo 8 della L.R. 16/2021, prevede che possono essere nominati revisori 

dei conti presso le Aziende coloro che sono in possesso di almeno uno dei seguenti requisiti.  

a) iscrizione da almeno dieci anni nel registro dei revisori legali o all’Ordine; 

b) aver svolto almeno due incarichi di revisore dei conti presso enti locali e/o aziende 

pubbliche di servizi alla persona e/o aziende sanitarie, ciascuno per la durata di tre anni; 

 

VISTA la nota prot. n. 274 dd. 24.06.2022 con la quale la Presidente, in accordo con gli altri 

membri del Consiglio di amministrazione, ha provveduto a richiedere al dott. Antonio Gonano la 

disponibilità al rinnovo dell’incarico di revisore dei conti fino alla scadenza del mandato del 

Consiglio di Amministrazione previsto al 18.06.2027; 

 

VISTA la nota di data 30.06.2022 con la quale il dott. Antonio Gonano ha confermato la 

disponibilità al rinnovo dell’incarico e ha provveduto a trasmettere il proprio curriculum vitae e la 

dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità; 

 

VISTA la nota prot. n. 296 dd. 14.07.2022 con la quale si è provveduto ad inviare 

all’Amministrazione regionale il curriculum vitae del dott. Gonano per il parere di cui all’articolo 

23, comma 1, del Regolamento regionale per la disciplina della contabilità patrimoniale e per la 

gestione del patrimonio nelle aziende pubbliche di servizi alla persona della Regione Autonoma 

Friuli Venezia Giulia, adottato con Decreto del Presidente della Regione n. 187/2021; 

 

VISTA la nota n. 75078 dd. 22.07.2022 con la quale la Direzione centrale salute, politiche sociale e 

disabilità ha espresso parere favorevole alla nomina del dott. Antonio Gonano, quale organo 

monocratico di revisione economico-finanziaria dell’A.S.P. Stati Uniti d’America; 

 

RITENUTO, attese le caratteristiche gestionali e le dimensioni patrimoniali ed economiche 

dell’A.S.P. di confermare il compenso già determinato con propria deliberazione n. 8 dd. 

23.02.2018 nell’importo annuale lordo di € 3.500,00; 

  

RITENUTO pertanto di nominare organo monocratico di revisione economico-finanziaria dell’A.S.P. 

Stati Uniti d’America il dott. Antonio Gonano con decorrenza dalla data di stipula dell’atto di 

convenzione e fino alla data di scadenza del Consiglio di Amministrazione; 

  

VISTA la L.R. n. 19/2003; 

  

VISTO lo Statuto dell'Asp; 



 

con voti favorevoli unanimi, resi ed accertati nelle forme di legge, 

 

 

DELIBERA 

 

1. di nominare organo monocratico di revisione economico-finanziaria dell’A.S.P. Stati Uniti 

d’America il dott. Antonio Gonano con decorrenza dalla data di stipula dell’atto di convenzione 

e fino alla data di scadenza del Consiglio di Amministrazione; 

2. di approvare lo schema di convenzione disciplinante l’incarico, allegato al presente atto quale 

parte integrante e sostanziale; 

3. di autorizzare il Direttore generale alla sottoscrizione del contratto e all’assunzione del relativo 

impegno di spesa; 

4. di comunicare, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 25, comma 3, del D.P.Reg. 187/2021, le 

determinazioni assunte con il presente atto alla Direzione regionale competente 

5. di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione all'Albo Pretorio dell'Asp nelle 

forme previste dall'art. 8 bis commi 1 e 2 della L.R. 19/2003 così come modificato dall'art. 178 

comma 5 della L.R. 17/2010; 

 

e inoltre, con separata votazione, a voti espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare, con separata votazione a voti favorevoli unanimi, il presente atto immediatamente 

esecutivo, ritenuta l’urgenza, ai sensi dell’art. 6, comma 2 bis della L.R. 19/2003. - 

 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto 
IL PRESIDENTE 

F.to D’ORLANDO Laura 
 
  
I MEMBRI IL DIRETTORE GENERALE 
F.to BITUSSI FabioF.to FAGGIONATO Dott.ssa Annalisa 
F.to MORELLI Fanny 
 

 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Ai sensi del vigente statuto attesto che il presente atto è stato pubblicato all’albo 

Pretorio On Line in data 08/09/2022 e vi rimarrà esposto per 15 gg. consecutivi fino al 

23/09/2022. 

 
 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 

 F.to dott.ssa Annalisa FAGGIONATO 
 
 
Data _________________ 

 
 

 
 

ATTESTATO DI ESEGUIBILITA’ 
 
 
La presente deliberazione è divenuta immediatamente  

 eseguibile dalla sua data ai sensi art.9, comma 9 del vigente statuto e ai sensi art. 6, comma 

2 bis L.R. 19/2003 e smi 

 
 
 
 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 

 IL DIRETTORE GENERALE 

addì __________________ ___________________ 

 
 


